
INRCA 
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

Sede Legale - Via S.Margherita n.5, Ancona
Amministrazione Centrale - Via S.Margherita n.5, Ancona

www.inrca.it

 

1

DETERMINA DEL DIRIGENTE DELL'U.O. AMMINISTRAZIONE RISORSE UMANE

##numero_data## 

Oggetto:  POR COSENZA – APPROVAZIONE LAVORI COMMISSIONE ESAMINATRICE 

DELL’AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER L’ASSUNZIONE A T.D. 

PER MESI 12 DI N. 1 COLLABORATORE PROFESSIONALE SANITARIO – 

FISIOTERAPISTA (CTG. D) – ASSUNZIONE DI N. 1 CPS FISIOTERAPISTA

IL DIRIGENTE

VISTO il documento istruttorio, riportato in calce alla presente determina, dal quale si rileva la

necessità di provvedere a quanto in oggetto specificato; 

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di 

adottare il presente atto;

VISTA l’attestazione del Dirigente dell’U.O. Amministrazione e Finanza in riferimento alla 
regolarità contabile;

VISTA l’attestazione del Dirigente Responsabile dell’U.O. Controllo di Gestione 
Programmazione e Flussi Informativi in riferimento alla programmazione economica;

VISTE le  determine  n. 143/DGEN del 31/03/2017 e n. 57/DGEN del 16.03.2018 e  s.m.i.  con le 
quali si determinano il decentramento delle responsabilità e delle funzioni amministrative;

DETERMINA

1. di a pprovare , per i motivi di cui al documento istruttorio,  i lavori della Commissione Esaminatrice 
de ll’ avviso  pubblico,  per titoli  e colloquio , per l’assunzione a tempo determinato  per mesi 12 , e 
comunque nelle more della copertura a tempo indeterminato del relativo posto vacante,   per  i l  POR 
IRCCS INRCA  d i Cosenza , di n.  1  Collaborator e  Professional e  Sanitari o  –   Fisioterapista   (Ctg. D),  e    
la seguente graduatoria finale:

COGNOME e 
NOME

Titoli 
carrier

a

Titoli 
Accademi

ci e di 
studio

Pubbli
cazio

ni

Curric
ulum

TOTALE
 TITOLI

Punti 
colloqui

o

TOTALE 
FINALE

1° MENDICINO 
Marina

0,000 0,000 0,000 0,079 0,079 20 20,079

2° RIZZO 
Emanuele

0,000 0,000 0,000 0,023 0,023 20 20,023

3° STEFANIZZI 
Mario

0,479 0,000 0,000 0,070 0,549 19 19,549

4° MIRABELLI 
Mattia

0,000 0,500 0,000 0,023 0,523 19 19,523



INRCA 
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

Sede Legale - Via S.Margherita n.5, Ancona
Amministrazione Centrale - Via S.Margherita n.5, Ancona

www.inrca.it

 

2

5° MURRUNI 
Sonia

0,000 0,000 0,000 0,037 0,037 19 19,037

6° GIAMPA’ Sara 0,000 0,000 0,000 0,002 0,002 19 19,002

7° LO GIACCO 
Stefania

1,667 0,000 0,000 0,068 1,735 17 18,735

8° PARRETTA 
Ernesto

0,333 0,000 0,000 0,212 0,545 18 18,545

9° LOPRESTI 
Helena

1,000 0,500 0,000 0,035 1,535 17 18,535

10° VOLPE 
Michele

0,000 0,000 0,000 0,165 0,165 18 18,165

11° FIORINO 
Christian

0,000 0,000 0,000 0,091 0,091 18 18,091

12° OLIVADOTI 
Maria Luisa

2,792 0,000 0,000 0,047 2,839 15 17,839

13° PIRRONE 
Enrica

1,542 0,000 0,000 0,141 1,683 16 17,683

14° CAPUTO 
Ilaria

0,396 0,000 0,000 0,986 1,382 16 17,382

15° FIERAMOSCA 
 Vanessa

0,042 0,000 0,025 0,027 0,094 17 17,094

16° SCALZO 
Federica

0,333 0,000 0,000 0,355 0,688 16 16,688

17° MALKNECHT 
Marco

0,021 0,000 0,000 2,317 2,338 14 16,338

18° CERAMELLA 
Angelica

2,104 0,000 0,000 0,204 2,308 14 16,308

19° DATTOLO 
Maria 
Antonietta

0,073 0,000 0,000 0,006 0,079 16 16,079

20° MURACA 
Rossella

0,000 0,000 0,000 0,029 0,029 16 16,029

21° PANZA 
Veronica

1,771 0,000 0,000 0,175 1,946 14 15,946

22° MUOIO 
Andrea

0,000 0,000 0,000 0,288 0,288 15 15,288

23° DE STEFANO 
Emma

1,198 0,000 0,000 0,056 1,254 14 15,254

24° FABBRICATO 
RE Cristina

0,000 0,000 0,000 0,025 0,025 14 14,025

25° IALLONARDO 
 Luigi

0,000 0,000 0,000 0,001 0,001 14 14,001

2. di prendere atto, per i motivi di cui al documento istruttorio e nel verbale dei lavori della 
Commissione esaminatrice, conservato agli atti dell’U . O . C .  Amministrazione Risorse Umane , della 
rinuncia alla partecipazione alla procedura selettiva di cui all’Avviso pubblico dei candidati di seguito 
indicati, in  quanto, pur regolarmente convocati, sono risultati assenti nel giorno e nell’orario stabiliti 
per il previsto colloquio:



INRCA 
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

Sede Legale - Via S.Margherita n.5, Ancona
Amministrazione Centrale - Via S.Margherita n.5, Ancona

www.inrca.it

 

3

- DI FRANCO Diego
- ESPOSITO Rossella
- GERVASI Manuela
- IPPOLITO Federica
- MERCURI Desiree
- MERCURI Luciano
- PARISI Raffaele
- PUTRINO Michele
- TUNNERA Sara
- TURANO Mario

3. di prendere atto, per i motivi di cui al documento istruttorio e nel verbale dei lavori della 
Commissione esaminatrice, conservato agli atti dell’U.O.C. Amministrazione Risorse Umane, della 
esclusione dalla suddetta graduatoria dei candidati di seguito indicati per mancato superamento del 
colloquio, così come da verbale della Commissione esaminatrice:

- CALABRESE Carmela
- NOTARIANNE Giuseppe
- PALMA Marianna Paola
- ROMPICAPO Donatella
- TASSONE Raffaellla

4. di  procedere e di autorizzare, per i motivi espressi nel documento istruttorio, l’assunzione a tempo 
determinato per  mesi 12  e  in ogni caso sino alla copertura a tempo indeterminato del relativo posto 
vacante ,  d e lla  Dott. ssa   Marina MENDICINO , in qualità di  Collaborator e  Professional e   Sanitari o  –   
Fisioterapista   (Ctg. D) ,  risultat a   vincitrice nella graduatoria finale di cui al punto 1 , che dar à  l a  
necessaria disponibilità all’assunzione, presso il POR INRCA di Cosenza;

5. di fissare con decorrenza a partire dalla data presunta del 1 6 .0 4 .2021 la suddetta assunzione a 
tempo determinato, in ogni caso subordinata alla disponibilità all’assunzione de lla  candidat a    
vincitrice  nonché all’espletamento di tutte le formalità necessarie per l’immissione in servizio de lla 
stessa;

6. di attribuire alla stessa il trattamento economico previsto per la relativa qualifica dal vigente CCNL 
Area Comparto Sanità;

7. di imputare la spesa presunta complessiva per la suddetta assunzione di €  34 . 0 00,00 lordi, 
compresi oneri a carico dell’Istituto, salvo conguaglio in più o in meno, agli appositi conti economici 
del mastro 30600000 Gest. 26 dei Bilanci economici di riferimento;

8. di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale a norma dell’art. 17 della L.R. 26/96 e s.m.i.;

9.  di dichiarare:
-  il presente atto immediatamente esecutivo ed efficace dalla data di pubblicazione all’Albo 
on-line dell’Istituto ai sensi dell’art. 28 comma 6 della L.R. n. 26/1996;
- che il presente atto non è soggetto a Privacy.

Il Dirigente Responsabile dell’U.O.
                                                      



INRCA 
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

Sede Legale - Via S.Margherita n.5, Ancona
Amministrazione Centrale - Via S.Margherita n.5, Ancona

www.inrca.it

 

4

Amministrazione Risorse Umane 
                                                       (Dott.ssa Maria Grazia Palermi)

Documento informatico firmato digitalmente

Via Santa Margherita,5 - Ancona, sede legale INRCA

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa e documentazione di riferimento

 D.Lgs  n.165/2001 e s.m.i.  
 D.Lgs. n. 368/2001
 Determina n. 344/DGEN/2013 del 25.10.2013
 Art. 9 del D.Lgs. 25 maggio 2017, n. 75
 Legge 7 agosto 2015, n. 124
 Determina n. 126/DGEN del 30.04.2019 rettificata con determina n. 251/DGEN del 28.06.2019
 Determina n. 275/DGEN del 28.07.2020 rettificata con determina n. 398/DGEN del 23.10.2020
 Prot. n. 20077 del 11.06.2019
 Determina n. 157/DGEN del 17.04.2020
 Determina n. 262/DGEN del 22.07.2020
 Determina n. 52/RISUM del 12.02.2021
 Prot. n. 12060 del 25.03.2021

PREMESSO CHE l’Istituto sin dal suo riordino avvenuto con LR 21/2006 ha regolarmente approvato gli
atti di Programmazione Fabbisogno Del Personale Triennale cosi come previsto dal D.  Lgs  165/01 art. 
6, indicando in detto atto i sezionali specifici di ciascun Presidio e cioè sezionale Presidi Marche, 
sezionale Presidio di Cosenza e sezionale Presidio di Casatenovo-Merate;

CHE la Regione Marche ha approvato fino al 2018 solo il sezionale Marche e  solo  dal 2019 anche il 
sezionale Lombardia in virtù di specifici accordi sottoscritti tra le due Regioni ex LR 21/2006 art 13 
comma 9, mentre nelle more della definizione di detti accordi con la Regione Calabria non è stato 
approvato il sezionale del Presidio di Cosenza;

DATO ATTO CHE ,   allo stato  attuale ,  l’Istituto si trova nell’impossibilità di procedere ad assunzioni a 
tempo indeterminato e  che è necessario  ad ogni modo  garantire  almeno  il turnover di personale 
mediante reclutamenti a tempo determinato;

VISTO CHE  nota protocollo n. 20077 del 11.06.2019 la Direzione Medica di Presidio del POR di 
Cosenza ha richiesto l’attivazione di una procedura per l’assunzione di n. 1 Collaboratore 
Professionale Sanitario Fisioterapista (Ctg. D), al fine di far fronte a tutte le attività di competenza e di 
assicurare l’erogazione dei livelli essenziali di assistenza nell’ambito della UOSD di Riabilitazione 
Intensiva del predetto POR, sino alla copertura a tempo indeterminato del relativo posto vacante;



INRCA 
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

Sede Legale - Via S.Margherita n.5, Ancona
Amministrazione Centrale - Via S.Margherita n.5, Ancona

www.inrca.it

 

5

CHE dalla  soparichiamata  nota si evince che la procedura di reclutamento  era necessa ria al fine di  “ 1) 
mantenere i requisiti organizzativi previsti dalla L.R. 24/2008 novellata dalla L.R. 81/2016 relativamente 
ai l.l. accreditati al POR INRCA di Cosenza con decreto 285 del 05 maggio 2010; 2) consentire all’U.O. 
la piena attivazione di tutti i p.l. e quindi la completa realizzazione produttiva per come concordato in 
sede di contrattazione del budget”; 3) garantire gli standard dei programmi riabilitativi per come definiti 
nel Piano di Indirizzo per la Riabilitazione del 20 febbraio 2011 concordato in sede di Conferenza 
Stato-Regioni e recepito dalla Regione Calabria con DCA n° 76 del 11 Maggio 2012; 4) consentire 
all’U.O. la flessibilità organizzativa necessaria, in considerazione dell’approssimarsi della stagione 
estiva e quindi del periodo di godimento delle ferie, senza ricorrere a rimodulazione del numero dei p.l.”; 

CHE tali assunzioni risultano necessarie  al fine di  assicurare il mantenimento dei livelli essenziali di 
assistenza presso il POR IRCCS INRCA di Cosenza, così come esplicitato nella già richiamata nota 
prot. 20077/2019, anche in vista della attuale dotazione organica della UOSD di riferimento;

VISTO che l’art. 36 del D.Lgs. n. 165/2001, così come novellato dall’art. 9 del D.Lgs. 25 maggio 2017, 
n. 75 ai sensi della L. 7 agosto 2015, n. 124, prevede la possibilità di stipulare contratti di lavoro 
subordinato a tempo determinato per comprovate esigenze di carattere esclusivam ente temporaneo o 
eccezionale, come attestato dalla sopra richiamata nota, agli atti della scrivente U.O.C.;

TENUTO CONTO che le assunzioni in oggetto consentiranno l’ampliamento dell’attuale offerta di posti 
letto di riabilitazione aumentando il valore della produzione del Presidio di Cosenza nella logica 
prevista dal Piano di razionalizzazione e sviluppo tuttora in discussione con la Regione Calabria, come 
dichiarato per le vie brevi dal Responsabile del Controllo di Gestione;

CONSIDERANDO in ogni caso che nell’accordo transattivo tra Regione Calabria, Regione Marche e   
Inrca  sottoscritto in data 24/05/2018 e recepito dalla Regione Calabria con DCA n. 118 del 24/05/2018 
e dalla Regione Marche con DGRM n. 731 del 05/06/2018, all’articolo 3 comma 4 è specificato che 
“per gli esercizi successivi al 2015 la Regione Calabria le perdite d’esercizio maturate dal Presidio 
ospedaliero  Inrca  di Cosenza attraverso l’adozione di specifici provvedimenti commissariali di copertura 
garantendo l’erogazione delle somme disponibili entro 2 mesi dalla loro adozione fino alla messa a 
regime del Piano di razionalizzazione e sviluppo di cui all’articolo 2”;

RILEVATO CHE con determina n°  157/DGEN del 17.04. 2020 si  è  provved uto  ad indire un avviso 
pubblico ,  per titoli  e colloquio , per l’assunzione a tempo determinato per mesi 12 , e nelle more della 
copertura a tempo indeterminato del relativo posto vacante,  di n.  1  Collaborator e  Professional e  
Sanitario – Fisioterapista (Ctg. D) per il POR IRCCS INRCA di Cosenza;

CHE il suddetto bando di Avviso Pubblico  è stato  pubblicato integralmente sul  BUR Calabria n. 99 del 
20.10 .2020, e per estratto sulla Gazzetta Ufficiale n. 96 del 11.12.2020, con  scadenza per la   
presentazione delle istanze di partecipazione fissata per le ore 12:00 del giorno 10.01.2021;

CHE hanno presentato domanda nei suddetti termini complessivamente n. 47 candidati;

CHE   con determina n.  52 /RISUM del  12 .02.2021 l’Istituto  ha  provved uto  all’ammissione alla procedura   
di  sele zione  di  n.  40  candidati  in possesso dei requisiti prescritti dall’Avviso , nonché alla nomina della 
Commissione Esaminatrice deputata alla valutazione dei titoli  e alla conseguente esclusione di n. 7 
candidati   a seguito di istanze  pervenute fuori termine ovvero in mancanza dei requisiti richiesti e della    
necessaria documentazione;



INRCA 
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

Sede Legale - Via S.Margherita n.5, Ancona
Amministrazione Centrale - Via S.Margherita n.5, Ancona

www.inrca.it

 

6

CHE  in data 2 5.0 3 .2021 la Commissione Esaminatrice di cui al richiamato atto n.  52 /RISUM/2021, ha 
terminato i propri lavori, trasmettendo con nota prot. n.  12060 /2021 il rel ativo verbale, redatto in data 
24.03.2021, dal quale risulta la seguente graduatoria finale:

COGNOME e 
NOME

Titoli 
carrier

a

Titoli 
Accademi

ci e di 
studio

Pubbli
cazio

ni

Curric
ulum

TOTALE
 TITOLI

Punti 
colloqui

o

TOTALE 
FINALE

1° MENDICINO 
Marina

0,000 0,000 0,000 0,079 0,079 20 20,079

2° RIZZO 
Emanuele

0,000 0,000 0,000 0,023 0,023 20 20,023

3° STEFANIZZI 
Mario

0,479 0,000 0,000 0,070 0,549 19 19,549

4° MIRABELLI 
Mattia

0,000 0,500 0,000 0,023 0,523 19 19,523

5° MURRUNI 
Sonia

0,000 0,000 0,000 0,037 0,037 19 19,037

6° GIAMPA’ Sara 0,000 0,000 0,000 0,002 0,002 19 19,002

7° LO GIACCO 
Stefania

1,667 0,000 0,000 0,068 1,735 17 18,735

8° PARRETTA 
Ernesto

0,333 0,000 0,000 0,212 0,545 18 18,545

9° LOPRESTI 
Helena

1,000 0,500 0,000 0,035 1,535 17 18,535

10° VOLPE 
Michele

0,000 0,000 0,000 0,165 0,165 18 18,165

11° FIORINO 
Christian

0,000 0,000 0,000 0,091 0,091 18 18,091

12° OLIVADOTI 
Maria Luisa

2,792 0,000 0,000 0,047 2,839 15 17,839

13° PIRRONE 
Enrica

1,542 0,000 0,000 0,141 1,683 16 17,683

14° CAPUTO 
Ilaria

0,396 0,000 0,000 0,986 1,382 16 17,382

15° FIERAMOSCA 
 Vanessa

0,042 0,000 0,025 0,027 0,094 17 17,094

16° SCALZO 
Federica

0,333 0,000 0,000 0,355 0,688 16 16,688

17° MALKNECHT 
Marco

0,021 0,000 0,000 2,317 2,338 14 16,338

18° CERAMELLA 
Angelica

2,104 0,000 0,000 0,204 2,308 14 16,308

19° DATTOLO 
Maria 
Antonietta

0,073 0,000 0,000 0,006 0,079 16 16,079

20° MURACA 
Rossella

0,000 0,000 0,000 0,029 0,029 16 16,029

21° PANZA 1,771 0,000 0,000 0,175 1,946 14 15,946



INRCA 
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

Sede Legale - Via S.Margherita n.5, Ancona
Amministrazione Centrale - Via S.Margherita n.5, Ancona

www.inrca.it

 

7

Veronica

22° MUOIO 
Andrea

0,000 0,000 0,000 0,288 0,288 15 15,288

23° DE STEFANO 
Emma

1,198 0,000 0,000 0,056 1,254 14 15,254

24° FABBRICATO 
RE Cristina

0,000 0,000 0,000 0,025 0,025 14 14,025

25° IALLONARDO 
 Luigi

0,000 0,000 0,000 0,001 0,001 14 14,001

PRES A  visione  del verbale  della suddetta graduatoria finale e in particolare del relativo verbale , 
pervenuto con la richiamata nota prot. n.  12060 /2021 a codesta U.O. da parte della Segreteria della 
Commissione Esaminatrice e conservato  in originale  agli atti dell’U.O.C. Amministrazione Risorse 
Umane;

PRESO ATTO  inoltre della mancata presenza al colloquio previsto dal bando di che trattasi, fissato per 
il giorno 24.03.2021 di n.  10  candidati , di cui n. 6  convocati nella sessione mattutina, Dottori  DI 
FRANCO Diego , ESPOSITO Rossella, GERVASI Manuela, IPPOLITO Federica, MERCURI Desiree, 
MERCURI Luciano  e n. 4   convocati n ella sessione pomeridiana , Dottori  PARISI  R affaele ,  PUTRINO    
Michele ,  TUNNERA Sara ,  TURANO Mario , sebbene regolarmente convocati mediante pubblicazione 
dell’avviso di convocazione alla prova selettiva sul sito web di Istituto come indicato nel bando;

DATO ATTO, altresì, che dal verbale dei lavori della Commissione esaminatrice, conservato agli atti 
dell’U.O.C. Amministrazione Risorse Umane, risultano esclusi dalla suddetta graduatoria per  il mancato 
superamento  colloquio , avendo riportato una  valutazione inferiore a 14/20,  i  Dottori CALABRESE 
Carmela, NOTARIANNE Giuseppe, PALMA Marianna Paola, ROMPICAPO Donatella, TASSONE 
Raffaellla;

C ONSIDERATO ,   pertanto ,   doveroso  procedere all’approvazione dei lavori della Commissione 
Esaminatrice  dell’ avviso  pubblico,  per titoli  e colloquio , per l’assunzione a tempo determinato  per mesi 
12 , e comunque nelle more della copertura a tempo indeterminato del relativo posto vacante,   per  i l  
POR IRCCS INRCA  di Cosenza , di n.  1  Collaborator e  Professional e  Sanitari o  –  Fisioterapista  (Ctg. D) ,  
e della relativa graduatoria finale;

DATO ATTO  che l ’ assunzion e  in oggetto risulta indispensabil e  ed urgent e  per assicurare il 
funzionamento dei servizi e garantire l’erogazione dei Livelli Essenziali di Assistenza, così come da 
nota nota prot. n. 20077 del 11.06.2019 della Direzione Medica di Presidio del POR di Cosenza;

RITENUTO  pertanto di poter procedere all’assunzione  a tempo determinato presso il POR di Cosenza,   
per la durata di mesi 12  ed in goni caso sino alla copertura a tempo indeterminato del relativo posto,  
con decorrenza presumibilmente dalla data del 15.0 4 .2021 de lla  candidat a   Dott.ssa Marina Mendicino , 
in qualità di CPS  Fisioterapista, idonea e utilmente collocata al 1° posto della graduatoria finale, che 
darà la necessaria disponibilità all’assunzione;

tutto ciò premesso

SI    P R O P O N E

DETERMINA



INRCA 
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

Sede Legale - Via S.Margherita n.5, Ancona
Amministrazione Centrale - Via S.Margherita n.5, Ancona

www.inrca.it

 

8

1. di approvare, per i motivi di cui al documento istruttorio, i lavori della Commissione Esaminatrice 
dell’ avviso  pubblico,  per titoli  e colloquio , per l’assunzione a tempo determinato  per mesi 12 , e 
comunque nelle more della copertura a tempo indeterminato del relativo posto vacante,   per  i l  POR   
IRCCS INRCA  di Cosenza , di n.  1  Collaborator e  Professional e  Sanitari o  –  Fisioterapista  (Ctg. D),  e 
la seguente graduatoria finale:

COGNOME e 
NOME

Titoli 
carrier

a

Titoli 
Accademi

ci e di 
studio

Pubbli
cazio

ni

Curric
ulum

TOTALE
 TITOLI

Punti 
colloqui

o

TOTALE 
FINALE

1° MENDICINO 
Marina

0,000 0,000 0,000 0,079 0,079 20 20,079

2° RIZZO 
Emanuele

0,000 0,000 0,000 0,023 0,023 20 20,023

3° STEFANIZZI 
Mario

0,479 0,000 0,000 0,070 0,549 19 19,549

4° MIRABELLI 
Mattia

0,000 0,500 0,000 0,023 0,523 19 19,523

5° MURRUNI 
Sonia

0,000 0,000 0,000 0,037 0,037 19 19,037

6° GIAMPA’ Sara 0,000 0,000 0,000 0,002 0,002 19 19,002

7° LO GIACCO 
Stefania

1,667 0,000 0,000 0,068 1,735 17 18,735

8° PARRETTA 
Ernesto

0,333 0,000 0,000 0,212 0,545 18 18,545

9° LOPRESTI 
Helena

1,000 0,500 0,000 0,035 1,535 17 18,535

10° VOLPE 
Michele

0,000 0,000 0,000 0,165 0,165 18 18,165

11° FIORINO 
Christian

0,000 0,000 0,000 0,091 0,091 18 18,091

12° OLIVADOTI 
Maria Luisa

2,792 0,000 0,000 0,047 2,839 15 17,839

13° PIRRONE 
Enrica

1,542 0,000 0,000 0,141 1,683 16 17,683

14° CAPUTO 
Ilaria

0,396 0,000 0,000 0,986 1,382 16 17,382

15° FIERAMOSCA 
 Vanessa

0,042 0,000 0,025 0,027 0,094 17 17,094

16° SCALZO 
Federica

0,333 0,000 0,000 0,355 0,688 16 16,688

17° MALKNECHT 
Marco

0,021 0,000 0,000 2,317 2,338 14 16,338

18° CERAMELLA 
Angelica

2,104 0,000 0,000 0,204 2,308 14 16,308

19° DATTOLO 
Maria 
Antonietta

0,073 0,000 0,000 0,006 0,079 16 16,079

20° MURACA 0,000 0,000 0,000 0,029 0,029 16 16,029



INRCA 
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

Sede Legale - Via S.Margherita n.5, Ancona
Amministrazione Centrale - Via S.Margherita n.5, Ancona

www.inrca.it

 

9

Rossella

21° PANZA 
Veronica

1,771 0,000 0,000 0,175 1,946 14 15,946

22° MUOIO 
Andrea

0,000 0,000 0,000 0,288 0,288 15 15,288

23° DE STEFANO 
Emma

1,198 0,000 0,000 0,056 1,254 14 15,254

24° FABBRICATO 
RE Cristina

0,000 0,000 0,000 0,025 0,025 14 14,025

25° IALLONARDO 
 Luigi

0,000 0,000 0,000 0,001 0,001 14 14,001

2. di prendere atto, per i motivi di cui al documento istruttorio e nel verbale dei lavori della 
Commissione esaminatrice, conservato agli atti dell’U.O.C. Amministrazione Risorse Umane, della 
rinuncia alla partecipazione alla procedura selettiva di cui all’Avviso pubblico dei candidati di seguito 
indicati, in quanto, pur regolarmente convocati, sono risultati assenti nel giorno e nell’orario stabiliti 
per il previsto colloquio:

- DI FRANCO Diego
- ESPOSITO Rossella
- GERVASI Manuela
- IPPOLITO Federica
- MERCURI Desiree
- MERCURI Luciano
- PARISI Raffaele
- PUTRINO Michele
- TUNNERA Sara
- TURANO Mario

3. di prendere atto, per i motivi di cui al documento istruttorio e nel verbale dei lavori della 
Commissione esaminatrice, conservato agli atti dell’U.O.C. Amministrazione Risorse Umane, della 
esclusione dalla suddetta graduatoria dei candidati di seguito indicati per mancato superamento del 
colloquio, così come da verbale della Commissione esaminatrice:

- CALABRESE Carmela
- NOTARIANNE Giuseppe
- PALMA Marianna Paola
- ROMPICAPO Donatella
- TASSONE Raffaellla

4. di  procedere e di autorizzare, per i motivi espressi nel documento istruttorio, l’assunzione a tempo 
determinato per  mesi 12  e in ogni caso sino alla copertura a tempo indeterminato del relativo posto 
vacante ,  della Dott.ssa Marina MENDICINO, in qualità di  Collaborator e Professionale  Sanitari o  –   
Fisioterapista  (Ctg. D) , risultata vincitrice nella graduatoria finale di cui al punto 1, che darà la 
necessaria disponibilità all’assunzione, presso il POR INRCA di Cosenza;

5. di fissare con decorrenza a partire dalla data presunta del 16.04.2021 la suddetta assunzione a 
tempo determinato, in ogni caso subordinata alla disponibilità all’assunzione della candidata 
vincitrice nonché all’espletamento di tutte le formalità necessarie per l’immissione in servizio della 
stessa;



INRCA 
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

Sede Legale - Via S.Margherita n.5, Ancona
Amministrazione Centrale - Via S.Margherita n.5, Ancona

www.inrca.it

 

10

6. di attribuire alla stessa il trattamento economico previsto per la relativa qualifica dal vigente CCNL 
Area Comparto Sanità;

7. di imputare la spesa presunta complessiva per la suddetta assunzione di € 34.000,00 lordi, 
compresi oneri a carico dell’Istituto, salvo conguaglio in più o in meno, agli appositi conti economici 
del mastro 30600000 Gest. 26 dei Bilanci economici di riferimento;

8. di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale a norma dell’art. 17 della L.R. 26/96 e s.m.i.;

9.  di dichiarare:
- il presente atto immediatamente esecutivo ed efficace dalla data di pubblicazione all’Albo 
on-line dell’Istituto ai sensi dell’art. 28 comma 6 della L.R. n. 26/1996;
- che il presente atto non è soggetto a Privacy.

Il Responsabile del Procedimento
         (Dott.ssa Maria Letizia Giannella)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
Non ci sono allegati

 


	NumeroDataRep: n. 119 del 09 aprile 2021
		contact.01
	2021-04-08T13:31:23+0200
	location.01
	Giannella Maria Letizia
	reason.01


		contact.02
	2021-04-09T14:00:54+0200
	location.02
	PALERMI MARIA GRAZIA
	reason.02




